Et il l'appela en présence d'Isaïe, fils d'Amos le prophète, et en présence de Josheb, fils d'Isaïe, afin de lui transmettre les paroles de justice que le roi lui-même avait méditées.

Paroles qui concernent les jugements éternels et les tourments de l'enfer, qui est le territoire éternel, et les anges et les principautés, et les puissances de l'enfer.

Et Isaïe vit ses révélations qu'il raconta à son fils Josheb, et il dit au roi Ézéchias : « Aussi vrai qu'il est vivant, Dieu dont le nom n'est pas transmis au monde, et aussi vrai qu'est vivant l'Esprit qui parle par moi, tous ces préceptes et tous ces conseils seront oubliés de ton fils Manassé, et Berial habitera en lui et il livrera mon corps aux tortures. »

En entendant ces paroles, Ézéchias pleura abondamment, et il déchira ses vêtements, et il répandit de la cendre sur sa tête, et il tomba la face contre terre.

Et il résolut en son âme de faire périr son fils Manassé.

Mais Isaïe lui dit : Le Seigneur ne veut pas que tu accomplisses ton dessein, car je suis appelé pour que ma vocation s'accomplisse, et je posséderai l'héritage de mon bien-aimé.

Et il advint, après la mort d'Ézéchias, que Manassé régna. Il ne garda pas en son souvenir les préceptes de son père, mais il les

oublia, et il cessa d'honorer le Dieu de son père, et il honora Satan, ses anges et ses puissances.

Et il tourna son cœur au service de Berial.

Et l'ange d'iniquité, qui est la puissance de ce monde, est Berial, dont le nom est Matabunkus.

Et il mettait sa joie en Jérusalem à cause de Manassé, et il se plaisait à contempler l'iniquité qui s'était répandue sur Jérusalem.

Et l'art de la magie et des enchantements, des augures et de la divination, la fornication et l'adultère, et la persécution des Saints, s'étaient multipliés par la conduite de Manassé et de Belkira, et de Tabias le juge.

Et Isaïe, voyant l'iniquité qui prévalait à Jérusalem, s'éloigna et alla résider à Bethléem en Judée.

Mais, là aussi il régnait une grande injustice, et il se retira dans les montagnes.

Et Michéa le prophète, et Ananias le vieillard, et Joël, et Habbakuk, et Josbeh, son fils, et beaucoup de fidèles et de croyants se retirèrent sur les montagnes.

Tous se courraient d'un cilice, et tous étaient prophètes, ne possédant rien à eux, car ils étaient nus, et ils pleuraient, se livrant à l'affliction à cause de l'erreur d'Israël.

Et ils n'avaient d'autre nourriture que les plantes qu'ils cueillaient sur la montagne, et ils habitèrent deux ans parmi les montagnes et les collines.